
Dodatek č. 3 

ke smlouvě o dílo uzavřené dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen 
,,OZ"), na veřejnou zakázku „Rekonstrukce a dostavba areálu SSHMP v MČ Dubeč- IV. etapa, 

administrativní objekt" ze dne 18. 2. 2020 

Objednatel: 
Správa služeb hlavního města Prahy 

příspěvková organizace 
se sídlem Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČ: 70 88 96 60 
zastoupená Mgr. Tomášem Stařeckým, ředitelem 
(dále jen „objednatel") na straně jedné 

a 

Zhotovitel: 
DC ENGINEERING sp ol. sr.o. 

se sídlem náměstí 14. října 1307 /2, 150 00 Praha 5 
IČ: 02414864 
DIČ: CZ02414864 
zastoupená Ing. Vítem Dobner, jednatelem společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 219173 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

(objednatel a zhotovitel společně jen „smluvní strany, nebo jednotlivě „smluvní strana") 

uzavřely dodatek v tomto znění: 

I. 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 čl. 5) odst. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na zdůvodnění dodatečně 
požadovaných prací ve zhotovitelem předloženém dokumentu „Ohlášení změn stavby 3" dohodly na 
změnách smlouvy uvedených v tomto dodatku. 

li. 

1) Předmět smlouvy (rozsah prací) se mění podle přílohy č. 1 (Ohlášení změn stavby 3) a přílohy
č. 3 (Rozpočet) tohoto dodatku.

2) Cena díla se mění podle přílohy č. 1 tohoto dodatku (Ohlášení změn stavby 3). Celková cena
díla tak odpovídá součtu původní ceny díla včetně dodatků číslo 1 a 2 (35 827 852,56 Kč bez
DPH) a ceny dodatečně požadovaných prací (356 004,01 Kč bez DPH) a činí 36 183 856,57 Kč
bez DPH.

1 



Ill. 

1) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních
stranách a předmětu dodatku.

2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu§ 504 zákona a udělují svolení k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

3) Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom.

/�.a.
V Praze dne .......................... 2020 

Přílohy: 
l. Ohlášení změn stavby 3
2. Potvrzení PURUM
3. Rozpočet
4. Žádost DC Engineering s.r.o.
S. Stanovení měrné hmotnosti

2 

V Praze dne .......................•. 2020 



Příloha č. 1 

O HLÁŠE NÍ ZMĚN STAV BY 3 

„Rekonstrukce a dostavba areálu SSHMP v Mé Dubeč - IV. etapa, administrativní 

objekt" 

ZBV 3 

(Změna během výstavby) 

Určeno: Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 

Kundratka 19, 180 00 Praha 8 -Libeň 

Číslo SoD: SoD ze dne 18. 02. 2020 

Termín plnění 

Cena díla dle základní SOD 

Celková cena díla vč. ZBV1 

: 27.09.2021 

: 32 534 517,80 Kč bez DPH 

: 34 410 702,18 Kč bez DPH 

Celková cena díla vč. ZBV2 : 35 827 852,56 Kč bez DPH 

Cena víceprací dle ZBV3 356 004,01 Kč bez DPH 

Celková cena díla včetně ZBV1, ZBV2 a ZBV3 : 36 183 856,57 Kč bez DPH 

Zhotovitel: 

DC ENGINEERING spol. s r.o. 

IČ: 02414864 

Oprávněná osoba: Ing. Vít Dobner 

Telefonní spojení: 720 032 338 

Popis předmětu změny: 

Na základě smlouvy o dílo jsou prováděny stavebně montážní práce na stavbě Rekonstrukce 

a dostavba areálu SSHMP v Mé Dubeč - IV. etapa, administrativní objekt. Práce jsou 

prováděny podle projektové dokumentace stavby zpracované společností AND spol. s r.o. a 

výkazu výměr, který byl součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

Zjištění: 

V průběhu realizace díla, bylo zjištěno, že kaly nacházející se ve stávající jímce, které mají být 

likvidovány, spadají z důvodu svého složení do kategorie nebezpečných odpadů. Z tohoto 

důvodu došlo k navýšení ceny díla dodatkem č. 1. Po vyčerpání této jímky, byl zjištěn objem 

kalu fyzicky vyšší, než původně předpokládaný dodatkem č. 1. Důvodem bylo stanovení objemu 



kalu z měření jeho hloubky v jediném přístupném místě u okraje jímky a to pouze v jedné ze 
dvou komor, kterými byla jímka tvořena. Po vlastním vyčerpání první komory a zpřístupnění 
komory druhé bylo zjištěno, že u vtoku je vrstva kalu výrazně vyšší mimo jiné i z důvodu její 
vyšší hustoty. Zároveň se po vyčerpání ukázalo, že dno bylo provedeno do spádu, přičemž 
měření mocnosti kalu bylo provedeno v nejvyšším bodě u stěny. Vzhledem k proměnlivému 
tvaru dna a nepravidelnému tvaru nahromaděného kalu v nepřístupné komoře, byl skutečný 
objem zjištěn až po naložení na dopravní prostředky. Skutečné množství likvidovaného kalu, 
jsme tedy byli schopni stanovit až po jeho likvidaci. Dodatkem číslo 1 bylo množství kalu 
stanoveno na 140,4991 t, skutečné množství kalu je 220,5 t. Jednotková cena za likvidaci je 
4450 Kč/t. Navýšení ceny tedy 80,0009*4450 = 356 004,01 Kč bez DPH. Celkové množství 
kalu dokládáme potvrzením o likvidaci nebezpečného odpadu vystaveným společností Purum 
s.r.o.

Žádost: 
Popis problému: 
Jedná se o nové skutečnosti, kde nutnost jejich řešení vyvstala až po zahájení stavebních prací. 
Zhotoviteli tyto skutečnosti v době zadávací lhůty soutěže o tuto veřejnou zakázku nebyly a ani 
nemohly být známy. Jedná se o nezbytné změny a neoddělitelné práce potřebné pro provedení 
tohoto díla. 

Čeho se zhotovitel domáhá: 
S odvoláním na článek IV - Práva a povinnosti zhotovitele 
se zhotovitel domáhá: 
změny rozsahu předmětu plnění stavby v souladu s předloženým ZBV3. 

D t d . ' y , b d d t I a um a po p1s opravnene oso y o ava e 

Datum a potvrzení 

: � 



KANCEI.AŘ (KORESPONDENČNÍ ADRESA) 

Purum s.r.o. 
ÚVR Mníšek pod Brdy 600 

25210 Mníšek pod Brdy 
Telefon: +420 318 592 6n 

SÍDLO (FAKTURAČNÍ ADRESA) 

Purum s.r.o. 
Národní 961/25 
110 00 Praha 1 - Staré Město 
IČO: 62414402 DIČ: (262414402 

Příloha č. 2 

Společnost pod značkou (31916 
vedená u městského soudu v Praze 

Kontaktní e-mail: info@purum.cz 
www.purum.cz 

Potvrzení o likvidaci nebezpečného odpadu 

Původce odpadu 

Název 

Sídlo 

IČO 

DC Engineering spol. s r.o. 

Nám. 14 října 1307 /2 150 00 Praha 5 Smíchov 

2E+06 

Příjemce odpadu 

Název PURUM s.r.o. 

Sídlo Národní 961/25 110 00 Praha 1 

IČO 62414402 

Místo vzniku odpadu 

Adresa Odtahové parkoviště SSHMP Ke Křížkám 2 Praha Dubeč 107 00 
Stručný 
popis Odpad se nacházel v podzemní betonové jímce 

Středně měkká, vetší část čerpatelná, část nakládána 
Konzistence nakladačem 

Popis odpadu: 

Název 
nebezpečného 

č. Ktg. Číslo odpadu odspadu Kat. odpadu 

Kaly z lapáků 
1 130503 nečistot N 

Kaly z lapáků 
2 130503 nečistot N 

Kaly z lapáků 
3 130503 nečistot N 

Kaly z lapáků 
4 130503 nečistot N 

Kaly z lapáků 
5 130503 nečistot N 

Kaly z lapáků 
6 130503 nečistot N 

Kaly z lapáků 
7 130503 nečistot N 

Celkem 

ČLEN SKUPINY PURUM KRAFT 

množství 

26 

30 

30 

13 

24 

16 

8 

147 

MJ Dop. prostředek 

m3 cisterna 

ill3 cisterna 

m3 cisterna 

m3 cisterna 

m3 kontejner 

m3 kontejner 

m3 kontejner 

m3 



KANCELÁŘ (KORESPONDENČNÍ ADRESA) 

Pur um s. r.o. 
ÚVR Mnišek pod Brdy 600 
25210 Mnišek pod Brdy 
Telefon: +420 318 592 671 

Ujištění o likvidaci 

SÍDLO (FAKTURAČNÍ ADRESA) 

Purum s.r.o. 
Národn I 961/25 
110 00 Praha 1 - Staré Město 
IČO: 62414402 DIČ: CZ62414402 

Společnost pod značkou C 31916 
vedená u městského soudu v Praze 

Kontaktní e-mail: info@purum.cz 
www.purum.cz 

Společnost PUR UM s.r.o. potvrzuje přijetí výše uvedeného nebezpečného odpadu a jeho likvidaci v 

souladu s platným zákonem o odpadech a to včetně úhrady všech zákonem stanovených poplatků. 

Společnost PURUM s.r.o. výslovně potvrzuje, že uhradila veškeré poplatky spojené s přijetím, přepravou 

a likvidací výše uvedeného odpadu, a tedy původci odpadu nenáleží úhrada žádných dalších poplatků 

týkajících se ukládání výše uvedeného odpadu. 

ověřovací doložka P.ro vidimaci Poř.č: 19000-0091-1030 
Podle ověřovací knihy pošty: Praha 9 

Tato úplná kopie obsahující 2 stran souhlasí doslovryě .
s předloženou l��ttnou, z níž byla pořízena a tato l1st1na Je
prvopis, obsahuJ1c1 2 stran. 

Listina, z níž ie vidimovaná 
viditelný zajištovací prvek. 

Praha 9 dne 30.11.2020 
Vondráková Eva 

ČLEN SKUPINY PURUM KRAFT 



Příloha č. 3 

KRYCÍ LIST ROZPOČTU 

Název stavby Rekonstrukce a dostavba areálu SSHMP v MC Dubeč - IV. 
etapa, Administrativní objekt 

Název objektu 50 01 Prfprava území 

Název části Skutečné možstvf likvidovaného kalu 

Objednatel Správa služeb hlavního města Prahy 

Projektant 

Zhotovitel DC ENGINEERING spol. sr.o. 

Zpracoval 

Rozpočet číslo Dne 

lzL 4 I 115 10.2020 I 
Měrné a účelové jednotky 

Počet Náklady/ 1 m.j. Počet Náklady/ 1 m.j. 

o 0,00 o 0,00 

Rozpočtové náklady v CZK 

A !Základní rozp. náklady B I Doplňkové náklady 
1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 

2 Montáž 356 004,01 9 Bez pevné podl. 

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 

4 Montáž 0,00 11 

5 "M" Dodávky 0,00 

Montáž 0,00 

7 ZRN (ř. 1-6) 356 004,01 12 DN (ř. 8-11) 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 

I Projektant, Zhotovitel, Objednatel 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

JKSO 

EČO 

Místo 

IČO DIČ 

02414864 CZ02414864 

CZ-CPV 

CZ-CPA 

Počet Náklady / 1 m.j. 

o 0,00 

C I Náklady na umístění stavby 
13 Zařízení staveniště 0,00 

14 Projektové práce 0,00 

15 Ůzemni vlivy 0,00 

16 Provozní vlivy 0,00 

17 Jiné VRN 0,00 

18 VRN z rozpočtu 0,00 

19 VRN (ř. 13-18) 0,00 

22 Ostatní náklady 0,00 

D !celkem bez DPH 356 004,01 

DPH % Základ daně DPH celkem 
snížená 15,0 0,00 0,00 
základní 21,0 356 004,01 74 760,84 

Cena s DPH 430 764,85 

E I Pří počty a odpočty 

Dodá zadavatel 0,00 

Klouzavá doložka 0,00 

Zvýhodnění 0,00 



REKAPITULACE ROZPOČTU 

Stavba: Rekonstrukce a dostavba areálu SSHMP v MČ Dubeč - IV. etapa, Administrativní objekt 
Objekt: SO 01 Pflprava územ I 
Část: Skutečné možstvl likvidovaného kalu 

Objednatel: Správa služeb h lavního města Prahy 

Zhotovitel: DC ENGINEERING spol. sr.o. 

Místo: 

Kód Popis 

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 

VRN9 Ostatnl náklady 

Celkem 

Dodávka Montáž 

0,00 356 004,01 

0,00 356 004,01 

0,00 356 004,01 

Zpracoval: 

Datum: 15.10.2020 

Cena celkem Hmotnost celkem 

356 004,01 0,000 

356 004,01 0,000 

356 004,01 0,000 

Suť celkem 

0,000 

0,000 

0,000 

.:, 

�� 

o 
::r 
QJ 

n, 

OJ 



ROZPOČET S VÝKAZEM 'vÝMĚR 

Stavba: Rekonstrukce a dostavba areálu SSHMP v MČ Dubeč - IV. etapa, Administrativní objekt 

Objekt: 50 01 Příprava území 

Část: Skutečné možství likvidovaného kalu 

Objednatel: Správa služeb hlavního města Prahy 
Zhotovitel: DC ENGINEERING spol. sr.o. 
Mlsto: 

č. KCN 

1IR 

Kód položky Popis 

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 

VRN9 Ostatní náklady 

Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) odpadu s obsahem 
997013843ROO !nebezpečných látek včetně čerpáni a dopravy ADR 

"Původní výměra fakturovaná v ZL 2" -140,4991 
Skutečně odvezeno 
147*1,5 
Součet 

Celkem 

MJ I 
Množství Cena jednotková Dodávka celkem celkem 

0,00 

0,00 

80,0009 4 450,00 0,00 
-140,4991 

220,5000 
80,0009 

0,00 

Zpracoval: 
Datum: 15.10.2020

Montáž celkem Cena celkem 

356 004,01 356 004,01 

356 004,01 356 004,01 

356 004,01 356 004,01 

356 004,01 356 004,01 

Hmotnost Hmotnost 
celkem 

0,000 

0,000 

0,000 0,000 

0,000 

o 

:r 
OJ 

f"I< 

w 



ENGINEERING s.r.o 

Příloha č. 4 

Správa služeb hlavního města Prahy 
Příspěvková organizace 
Kundratka 19, 180 00 Praha 8- Libeň 
IČO 70889660 

Věc: Žádost o navýšení ceny díla dodatkem k SoD 

Naše společnost DC ENGINEER.ING spol. s r.o. jako generální dodavatel stavby Rekonstrukce a 
dostavba areálu SSHMP v MČ Dubeč - IV. Etapa, administrativní objekt, tímto žádá o oprávněné 
navýšení ceny díla, z důvodu víceprací, které se vyskytly v průběhu provádění díla a které nám nebyly 
ani nemohli být známy v době zadávací lhůty soutěže o tuto veřejnou zakázku. 

Popis vzniku víceprací: 

V průběhu realizace díla, bylo zjištěno, že kaly nacházející se ve stávající jímce, které mají být 
likvidovány, spadají z důvodu svého složení do kategorie nebezpečných odpadů. Z tohoto důvodu došlo 
k navýšení ceny díla dodatkem č. 1. Po vyčerpání této jímky, byl zjištěn objem kalu fyzicky vyšší, než 
původně předpokládaný dodatkem č. 1. Důvodem bylo stanovení objemu kalu z měření jeho hloubky 
v jediném přístupném místě u okraje jímky a to pouze v jedné ze dvou komor, kterými byla jímka 
tvořena. Po vlastním vyčerpání první·komory a zpřístupnění komory druhé bylo zjištěno, že u vtoku je 
vrstva kalu výrazně vyšší mimo jiné i z důvodu její vyšší hustoty. Zároveň se po vyčerpání ukázalo, že 
dno bylo provedeno do spádu, přičemž měření mocnosti kalu bylo provedeno v nejvyšším bodě u stěny. 
Vzhledem k proměnlivému tvaru dna a nepravidelnému tvaru nahromaděného kalu v nepřístupné 
komoře, byl skutečný objem zjištěn až po naložení na dopravní prostředky. Skutečné množství 
likvidovaného kalu, jsme tedy byli schopni stanovit až po jeho likvidaci. Dodatkem č. 1 bylo množství 
kalu stanoveno na 140,4991 t, skutečné množství kalu je 220,5 t, jednotková cena za likvidaci je 4450 
Kč/t. Navýšení ceny tedy 80,0009 * 4450 = 356 004,01 Kč. 

Žádost: 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je více než zřejmé, že dodatečné práce spočívající 
v zákonné likvidaci skrytého množství kalů následně odborně specifikovaných jako nebezpečný odpad 
nemohly být obsaženy v původních zadávacích podmínkách, neboť jejich potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné práce byly 
nezbytné pro provedeni původních stavebních prací, Vás žádám o oprávněné navýšení ceny díla dle 
přiloženého položkového rozpočtu „ZL 4 skutečné množství likvidovaného kalu" a to o 356 004,01 Kč 
bez DPH. 

V Praze dne 23.11.2020 

s1d f11 y ..Ja 1f'<:.t '4 ř Jna • ' 71-t 1 °, 00 P•aha � • IČ: O 414864 • fllC C/02414,;:F,4 



Přílo v C. 5




